



Prefeitura de Ecoporanga
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
ÓRGÃO GERENCIADOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2018

Pregão Presencial Nº.: 000016/2018/PME/ES. SRP

PROCESSO(S): 7297/2017

VALIDADE: 12 (doze) meses. De: 22/05/2018 a 22/05/2019

Aos 22 (Vinte e dois) dias do mês de Maio do ano de 2018, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços do processo de Pregão Presencial SRP nº 000016/2018/PME/ES, de acordo com o disposto no artigo 15º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal 5.213/2014, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o Órgão Gerenciador e o Detentor da Ata:

Consideram-se, REGISTRADOS o(s) preço(s) em favor da empresa abaixo qualificada, bem como seu representante legal, doravante denominada DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com a classificação por ela alcançada, observadas as condições do Edital que integra este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

DADOS DA EMPRESA:			
RAZÃO SOCIAL:	J.B COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP	CNPJ:	11.923.577/0001-91
ENDEREÇO COMPLETO:	Av. José Armani, s/nº – Quadra 05, Lote 03 – Loja 01, Bairro Linhares V – Linhares-ES – CEP: 29.905.190		
E-MAIL:	jbcom@jbcom.net.br		
TELEFONE:	(27) 3371-6106	FAX:	(27) 3371-6106
CELULAR:			
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA/CONTRATO:			
NOME:	JULIMAR BIZI	CPF:	110.613.957-74
RG:	2.108.022/SPTC-ES		
ENDEREÇO COMPLETO:	Rua Governador Bernardino Monteiro, nº 359 – Bairro Conceição – Linhares – ES – CEP: 29.900-500		
TELEFONE/E-MAIL:	(27) 3371-6106 – E-mail: adm@jbcom.net.br		

1. DO OBJETO

1.1. O presente instrumento tem como objeto o **"AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS."**, conforme especificações no TERMO DE REFERÊNCIA do edital nº 000016/2018/PME/ES.

1.1.1. Esta Ata não obriga o Município de Ecoporanga/ES a firmar contratação com o fornecedor cujo preço tenha sido registrado, podendo ocorrer licitação específica para aquisição do objeto desta Ata, observada a legislação pertinente, sendo assegurada preferência do fornecimento ao detentor do registro, em igualdade de condições.

2. DOS PRODUTOS E DOS PEDIDOS

2.1. De acordo com a classificação, registra-se os preços em favor da empresa, conforme contido na tabela abaixo ou no Anexo I.



ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	R\$ UNITÁRIO	R\$ VLR. TOTAL
008	29774	FOGAO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM FORNO fogão industrial 06 bocas com queimadores duplos e forno de câmara com banho maria acoplados – (fg1); fogão industrial central de 6 bocas com forno e torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por glp (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural, e com queimadores dotados de dispositivo “supervisor de chama”. O tamanho das bocas será de 30x30cm e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores duplos c/ chapa ou banho maria e c/ forno. 4 pés em perfil “I” de aço inox e sapatas reguláveis constituídas de base metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo que o equipamento fique a aproximadamente 50 mm do piso. dimensões: 83x107x84 cm (axlpx) TRON - 6B/3S/3D COM FORNO	UN	12	1.190,07	14.280,84
016	29781	BEBEDOURO COLUNA EM AÇO INOX, 110V, C/ FILTRO INTERNO, CAPACIDADE P/ GELAR 124 LITROS DE AGUA/DIA MASTERFRIO - MF-40	UIN	15	485,00	7.275,00
018	29783	DVD PLAYER: com controle remoto e cabos av e hdmi inclusos, compatíveis com as mídias dvd vídeo e cd, compatível com formatos mp3, avi, mp4, jpeg, divx, vcd. entrada usb (no mínimo uma). saídas: hdmi, vídeo componente, vídeo composto, coaxial digital, áudio analógico. Bivolt. aparelhos de dvd player (com controle remoto e cabos av e hdmi inclusos), compatíveis com as mídias dvd vídeo e cd, compatível com formatos mp3, avi, mp4, jpeg, divx, vcd. entrada usb (no mínimo uma). saídas: hdmi, vídeo componente, vídeo composto, coaxial digital, áudio analógico. bivolt. PHILCO - PH136	UN	40	116,00	4.640,00
Valor Total.....R\$ 26.195,84 (vinte e seis mil cento e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos)						

- 2.2. O(s) Órgão(s) participantes efetuarão seus pedidos à Detentora da Ata de Registro de Preços/Contrato, pelo Setor de Almoxarifado, mediante o envio da Nota de Empenho e autorização de compra, indicando a dotação orçamentária por onde correrá a despesa. O envio poderá ser feito por e-mail, ou fax, ou por outro meio disponibilizado pela Detentora, cujo comprovante de recebimento fará provas junto ao pedido.
- 2.3. A Contratada fornecerá os produtos ao Órgão(s) participantes, no ato da solicitação, mediante requisição onde será anotado a quantidade, preço, entre outras informações que julgar necessárias.